
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
                   AV. BRASIL Nº. 2.350- N JD. EUROPA TANGARÁ DA SERRA-MT CEP. 78.300.000

                                                                                   FONE (065) 3311-4800
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2018 DE 18/12/2018

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2018
EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 005/2020

O Senhor Prefeito Municipal  de Tangará da Serra,  Estado de Mato Grosso,
Prof. FÁBIO MARTINS JUNQUEIRA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas por lei; 

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR  a convocação realizada através do Edital Complementar nº.
004/2020 de 03/06/2020, relativo a convocação do CIRURGIÃO DENTISTA E FISCAL MUNICIPAL II,
TORNANDO SEM EFEITO a convocação dos Candidatos Classificados abaixo relacionados, mantendo os
na lista de classificação a serem convocados futuramente, conforme resultado final divulgado através do Edital
Complementar nº. 008/2019, homologado via Decreto nº. 121 de 08/05/2019, publicado no Diário Oficial da
AMM  em  09/05/2019,  relativo  ao  Concurso  Público  Municipal  Edital  nº.  001/2018  de  18/12/2018.
Considerando  o disposto no art. 21, inciso III, da Lei Complementar nº. 101 de 04 de maio de 2000, com
redação alterada pelo art. 7º da Lei Complementar nº. 173, de 27 de maio de 2020, art. 8º, inciso IV, VII, desta
mesma Lei  Complementar,  resolve cancelar  a convocação de candidato ao cargo de Fiscal  II  e Cirurgião
Dentista, mantendo-se, apenas as convocações para as Secretaria Municipais de Saúde e Assistência Social,
enquanto pendurar as ações de enfrentamento ao COVID-19. 

Cargo: FISCAL MUNICIPAL II

Lotação: PREFEITURA
Nível: SUPERIOR COMPLETO

Tipo de Vaga: AMPLA CONCORRÊNCIA

PROT. NOME
DOC. DE IDENTIDADE DT.NASC LP IB LB CE PF CL CD
SITUAÇÃO FINAL

101680 ERIC AUGUSTO GALEAZZI
14888831 - SSP/MT 03/08/1987 9 5 5 14 33 3 DN

CLASSIFICADO

Cargo: CIRURGIÃO DENTISTA

Lotação: PREFEITURA
Nível: SUPERIOR COMPLETO

Tipo de Vaga: AMPLA CONCORRÊNCIA

PROT. NOME
DOC. DE IDENTIDADE DT.NASC LP CE PF CL CD
SITUAÇÃO FINAL

107319 CARINE FIUZA BAHR
21619115 - SSP/MT 18/11/1993 00:00:00 8 34 42 4 DN
CLASSIFICADO

 Art. 2º Mantendo os demais dispositivos do Edital de Convocação nº 004/2020 de
03/06/2020 do Concurso Público nº. Edital nº. 001/2018 de 18/12/2018, conforme resultado final divulgado
através do Edital Complementar nº. 008/2019, homologado via Decreto nº. 121 de 08/05/2019, publicado no
Diário Oficial da AMM em 09/05/2019.

 Art. 3º  Registra-se, Publique-se e cumpra-se.

                                          Prefeitura Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, aos quatro dias 
do mês de junho do ano de dois mil e vinte, 44º Aniversário de Emancipação Político-Administrativa.

PROF. FÁBIO MARTINS JUNQUEIRA
 PREFEITO MUNICIPAL

MARIA DAS GRAÇAS SOUTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                 

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
                   AV. BRASIL Nº. 2.350- N JD. EUROPA TANGARÁ DA SERRA-MT CEP. 78.300.000

                                                                                   FONE (065) 3311-4800
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2018 DE 18/12/2018

PORTARIA Nº 716 DE 04 DE JUNHO DE 2020

O Senhor Prefeito Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, Prof. FÁBIO
MARTINS JUNQUEIRA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO o  Edital  Complementar  005/2020  de  04/06/2020,  do  Edital  do
Concurso Público Municipal nº. 001/2018, Homologado via Decreto nº. 121 de 08/05/2019,
publicado no Diário Oficial da AMM em 09/05/2019, ano XIV edição nº. 3.223 e Portaria
nº. 715 de 03/06/2020;

RESOLVE 

Art.  1º TORNAR  SEM  EFEITO  a  nomeação realizada  através  da  Portaria  715  de
03/06/2020, relativo aos cargos de: CIRURGIÃO DENTISTA E FISCAL MUNICIPAL II, conforme Edital
Complementar nº. 005/2020 de 04/06/2020.
Cargo: FISCAL MUNICIPAL II

Lotação: PREFEITURA
Nível: SUPERIOR COMPLETO

Tipo de Vaga: AMPLA CONCORRÊNCIA

PROT. NOME
DOC. DE IDENTIDADE DT.NASC LP IB LB CE PF CL CD
SITUAÇÃO FINAL

101680 ERIC AUGUSTO GALEAZZI
14888831 - SSP/MT 03/08/1987 9 5 5 14 33 3 DN

CLASSIFICADO

Cargo: CIRURGIÃO DENTISTA

Lotação: PREFEITURA
Nível: SUPERIOR COMPLETO

Tipo de Vaga: AMPLA CONCORRÊNCIA

PROT. NOME
DOC. DE IDENTIDADE DT.NASC LP CE PF CL CD
SITUAÇÃO FINAL

107319 CARINE FIUZA BAHR
21619115 - SSP/MT 18/11/93 00:00 8 34 42 4 DN
CLASSIFICADO

Art. 2º Manter os demais dispositivos da Portaria nº. 715 de 03/06/2020.

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, aos quatro dias do mês
de junho do ano de dois mil e vinte, 44º Aniversário de Emancipação Político-Administrativa.

Prof. FÁBIO MARTINS JUNQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL

MARIA DAS GRAÇAS SOUTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2


